
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช 
๙๙ หมู่ ๓ ตำบลลาดบัวขาว 
อำเภอบ้านโบัง จังหวัดราชบุรี ๗๐๑๑๐

ช ฃ  เมษายน ๒๕๖๐

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

เรียน ผู้อำนวยการสถาบันพระบรมราชซนก/นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด/ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศูนย์/
โรงพยาบาลทั่วไป/ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลในสังกัดสถาบันพระบรมราชนก ทุกแห่ง

สิ่งที่ส่งมาด้วย บัระกาศจังหวัดราชบุรี จำนวน ๑ ชุด

ด้วยวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงาน 
ราชการท่ัวไป ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน ๑ อัตรา โดยกำหนดรับสมัครต้ังแต่ ๓ -๑๗ พฤษภาคม 
๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ ดังรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยและผู้สนใจสามารถดาวน์โหลดรายละเอียดการ 
รับสมัครได้ทางเว็บไซต์วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช 5๐๐-51/66เวเ/156

จึงเรียนมาเพื่อโปรดประซาส้มพันธให้ผู้สนใจทราบต่อไปด้วย จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวคุกรัใจ เจริญสุข)
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช

กลุ่มงานอำนวยการ
โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๐๔๗๙-๘๒ ต่อ ๑๐๓,๑๐๔ 
โทรสาร ๐ ๓๒๓๓ ๐๔๘๓



7* -

ประกาศจังหวัดราชบุรี
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป

ด้วยจังหวัดราชบุรี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงาน 
ราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และ 
เงื่อนไชการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ ๑๑  ก ันยายน 
๒๕:๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพน ักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน และคุณสมบัต ิ 
เฉพาะงานและคุณสมบัต ิเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ และ 
คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ท่ี ๖๘๕/ ๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๓ เรื่อง มอบอำนาจ 
การบริหารงานบุคคลของพนักงานราชการ จ ึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ ื่อเล ือกสรรเป ็นพนักงานราชการทั่วไป 
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

๑. ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มงาน บริหารทั่วไป
ซื่อตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี
หน่วยงาน ฝ่ายบริหารทั่วไป วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ
ปฏ ิบ ัต ิงานทางว ิชาการเง ินและบ ัญช ี ซ ึ่งม ีล ักษณะงานท ี่ปฏ ิบ ัต ิเก ี่ยวก ับการเง ิน การงบประมาณ  

การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศึกษา ว ิเคราะห ์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ ่ายเงิน การวิเคราะห ์ฐานะทาง 
การเงินและบัญชี การว ิเคราะห ์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต ้องของการลงบัญชี 
ประเภทต่าง  ๆ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง ๑ อัตรา
ค่าตอบแทน ๑๘ ,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยซน้ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๓

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุ'ไม่ตํ่าก'ว,า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปีดรับสมัคร)
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม ่เป ็นผ ู้ม ีกายท ุพพลภาพจนไม ่สามารถปฏ ิบ ัต ิหน ้าท ี่ได ้ไร ้ความสามารถ หรือจิตฟ้นเท ืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ไนกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ไนพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็น 

โทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

๒ /  หมายเหตุ...



เ ' '

- ๒-
หมายเหตุ ผู้พี่ผ่านการเลือกสรรในวันที่พำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 

ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาบอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วน 
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตาม กฎ ก.พ. 
ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ. ๒๔๓๔) มายื่นด้วย

๒.๒ คุณสมบัตเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรี สาขาวิชาการบัญชี สาขาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ 

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลา แสะสถานท่ีรับสมัคร

ใหผูประสงคจะสมคร ขอและยนโบสมัครดวยตนเองไดท หน่วยการเจาหนาท อาคารนวมีนทรารกษ 
ชั้น ๑ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช ตำบลลาดบัวขาว อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี ตั้งแต่วันที่ ๓ - 
๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ ตั้งแต่เวลา ๐๘■ ๓๐-๑๖.๐๐ น. (ผู้สมัคร ะ ต้องแต่งฺกายสุภาพ 
ห้ามสวมเสัอยืด กางเกงยืนส์ รองเท้าแตะ)

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑x๑.๕ น้ิว โดยถ่ายไวิไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป (ให้เขียนซื่อ-นามสกุล หลังรูปถ่ายด้วย)
(๒) สำเนาปริญญาบัตร และทรานสคริป ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร 

จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
คือ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ไต้รับอนุมิติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ 
ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เข่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนซื่อ-นามสกุล 

(ในกรณีที่ซื่อ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
(๔) สำเนาหลักฐานซึ่งแสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.๘ หรือ สด.๔๓ (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)

จำนวน ๑ ฉบับ
(๖) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ

ทั้งนี้ ผูส้มัครต้องย่ืนใบสมัคร พร้อมเอกสารท ีเ่ป็นต้นฉบับ และสำเนา หากไม่สามารถนำเอกสารท่ี 
เป็นต้นฉบับมาแสดงได้ให้นำหนังสือรับรองจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเป็นหลักฐานประกอบการสมัครแทน และใน 
สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซ่ือกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน ๒๐๐ บาท เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัคร 

สอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ชาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืน 
ก่อนวันประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 

๓.๔ เง่ือนใฃในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการเสือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้ม ี 

คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด 
ต่าง  ๆ ใบใบสมัคร พร้อมทั้งยืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ..ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก

๓ /ผู้สมัคร...



V

- ๓ -
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุได  ๆ หรือวุฒ ิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒ ิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลพาให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ 
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถ ือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งน ี้เป ็นโมฆะสำหรับ 
ผู้นั้น และจังหวัดราชบุรี จะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบด้วย

๔. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ี ในการประเมินสมรรถนะ
จ ังห ว ัด ราช บ ุร ี จ ะ ป ร ะ ก าศ ร าย ช ื่อ ผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าร ับ ก าร ป ร ะ เม ิน ค ว าม ร ู้ค ว าม ส าม าร ถ  ท ักษะ 

และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินๆ ในวันท ี่'ไปึง?''' พฤษภาคม ๒๕๖๐ ณ บอร์ดติด 
ประกาศ อาคารนวมินทรารักษ์ ชั้น ๑ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช และทาง ค่บเว://ผพพ.(ะ!’;โ.ฝ็เ:.-เท่/

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผ ู้สม ัครต ้องได ้ร ับการประเม ินสมรรถนะ และด ้วยว ิธ ีการป ระเม ิน ความ ร ู้ความส าม ารถ  ท ักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมิน ครั้งท่ี ๑
- วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป และ 

ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
๑๐๐ สอบข้อเขียน

การประเมิน ครั้งท่ี ๒
ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

๖. เกณฑ์การตัดสิน
(๑) ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้ผ ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ตากว่าร้อยละ ๖๐
(๒) การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยจะเรียงตามลำดับคะแนนรวม ถ้าได้คะแนนเท่ากัน 

จะพิจารณาจากลำดับท่ีในการสมัครเข้ารับการเลือกสรร

๗. การประกาศรายซื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
จังหวัดราชบุรี จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดติดประกาศ อาคาร 

นวมินทรารักษ์ ช้ัน ๑ ว ิทยาล ัยพยาบาลบรมราชชนน ี จักรีรัช และทาง ท ่บ เว : / /พ พ พ โ .ล(ะ.ปา/ โดยบัญชี
รายช ื่อด ังกล ่าวให ้เป ็นอันยกเล ิกหรือส ิ้นผลไปเม ื่อเล ือกสรร ครบกำหนด ๑ ปี น ับแต่ว ันขึ้นบ ัญชีหรือน ับแต่ว ัน 
ประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี๋ใหม่ แล้วแต่กรณี

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่จังหวัดราชบุรีกำหนด

- '^  I

ประกาศ ณ วันที่ ๙ ' เมษายน พ.ศ. ๒๔๖๐

^ V ^ —

(นางณิทฐา แสวงทอง)
รองผู้ว ่าราชการจังหวัด ปฏิบัตริ า ช ก า ร ^

ผ้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี


